
EUROPOS CENTRINIO BANKO REGLAMENTAS (EB) Nr. 1027/2006

2006 m. birželio 14 d.

dėl statistinės atskaitomybės reikalavimų, taikomų pašto žiro institucijoms, priimančioms indėlius iš
euro zonos rezidentų ne pinigų finansinių institucijų

(ECB/2006/8)

EUROPOS CENTRINIO BANKO VALDANČIOJI TARYBA,

atsižvelgdama į 1998 m. lapkričio 23 d. Tarybos reglamentą
(EB) Nr. 2533/98 dėl Europos centrinio banko renkamos statis-
tinės informacijos (1), ypač į jo 5 straipsnio 1 dalį ir 6 straipsnio
4 dalį,

kadangi:

(1) Reglamento (EB) Nr. 2533/98 2 straipsnio 1 dalyje
nustatyta, kad, vykdydamas savo statistinės atskaitomybės
reikalavimus, Europos centrinis bankas (ECB), padedant
nacionaliniams centriniams bankams (NCB), turi teisę iš
atraminės atskaitomybės visumos rinkti statistinę infor-
maciją, kuri reikalinga Europos centrinių bankų sistemos
užduotims vykdyti. 2 straipsnio 2 dalies b punktas toliau
numato, kad pašto žiro institucijos (PŽI) yra atraminės
atskaitomybės visumos dalis, kiek tai reikalinga ECB
statistinės atskaitomybės reikalavimams vykdyti, inter
alia, pinigų ir bankų statistikos srityje.

(2) 2001 m. lapkričio 22 d. Reglamentas (EB) Nr.
2423/2001 dėl pinigų finansinių institucijų sektoriaus
konsoliduoto balanso (ECB/2001/13) (2) buvo priimtas
Reglamento (EB) Nr. 2533/98 pagrindu. Pagal Regla-
mento (EB) Nr. 2423/2001 2 straipsnio 1 dalį faktinę
atskaitomybės visumą sudaro dalyvaujančių valstybių
narių teritorijoje reziduojančios pinigų finansinės institu-
cijos (PFI).

(3) Euro zonos pinigų junginiai ir priešiniai išvedami
daugiausia iš PFI balanso duomenų, surinktų pagal Regla-
mentą (EB) Nr. 2423/2001. Tačiau euro zonos pinigų
junginiai apima ne tik PFI piniginius įsipareigojimus
euro zonos rezidentų ne PFI, išskyrus centrinę valdžią,
atžvilgiu, bet taip pat ir centrinės valdžios piniginius
įsipareigojimus euro zonos rezidentų ne PFI, išskyrus

centrinę valdžią, atžvilgiu. Todėl papildoma statistinė
informacija apie centrinės valdžios indėlių įsipareigojimus
ir centrinės valdžios turimus grynuosius pinigus bei PFI
išleistus vertybinius popierius šiuo metu renkama pagal
2003 m. vasario 6 d. Gaires ECB/2003/2 dėl tam tikrų
Europos centrinio banko statistinės atskaitomybės reika-
lavimų ir nacionalinių centrinių bankų statistinės infor-
macijos pinigų ir bankų statistikos srityje pateikimo
tvarkos (3).

(4) Kai kuriose dalyvaujančiose valstybėse narėse PŽI jau
nebepriklauso centrinės valdžios sektoriui pagal Europos
nacionalinių ir regioninių sąskaitų sistemą Bendrijoje (ESS
95) (4), ir jos nėra ribojamos indėlių priėmimu vien tik jų
nacionalinių biudžetų sąskaita, bet gali priimti indėlius
savo pačių sąskaita. Dėl to statistinę informaciją apie
tokius indėlius teikti pagal Gairių ECB/2003/2 sistemą
nebeįmanoma.

(5) PŽI, kurios priima indėlius, šiuo požiūriu vykdo panašią
veiklą kaip ir PFI. Dėl to abejoms subjektų rūšims turėtų
būti taikomi panašūs statistinės atskaitomybės reikala-
vimai, tiek, kiek tokie reikalavimai yra susiję su jų veikla.

(6) Kad būtų užtikrintas toks suderintas vertinimas ir garan-
tuotas statistinės informacijos apie PŽI priimtus indėlius
prieinamumas, būtina priimti naują reglamentą, nusta-
tantį atskaitomybės reikalavimus šiems subjektams,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Apibrėžimai

Šiame Reglamente:

— terminai „dalyvaujanti valstybė narė“, „atskaitingi agentai“ ir
„rezidentas“ turi tą pačią reikšmę, kaip apibrėžta Reglamento
(EB) Nr. 2533/98 1 straipsnyje,

LTL 184/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 6

(1) OL L 318, 1998 11 27, p. 8.
(2) OL L 333, 2001 12 17, p. 1. Reglamentas su paskutiniais pakeiti-

mais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 2181/2004 (OL L 371,
2004 12 18, p. 42).

(3) OL L 241, 2003 9 26, p. 1. Gairės su pakeitimais, paskutinį kartą
padarytais Gairėmis ECB/2005/4 (OL L 109, 2005 4 29, p. 6).

(4) Kaip nustatė Europos Sąjungos Taryba savo 1996 m. birželio 25 d.
Reglamentu (EB) Nr. 2223/96 dėl Europos nacionalinių ir regioninių
sąskaitų sistemos Bendrijoje (OL L 310, 1996 11 30, p. 1). Regla-
mentas su paskutiniais pakeitimais, padarytais Europos Parlamento ir
Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1267/2003 (OL L 180, 2003 7 18,
p. 1).



— „PŽI“ reiškia pašto įstaigą, kuri priklauso sektoriui „nefinan-
sinės korporacijos“ (ESS 95 11 sektorius), ir kuri greta pašto
paslaugų priima indėlius iš euro zonos rezidentų ne PFI,
turėdama tikslą teikti pinigų pervedimo paslaugas savo indė-
lininkams.

2 straipsnis

Faktinė atskaitomybės visuma

1. Faktinę atskaitomybės visumą sudaro dalyvaujančių vals-
tybių narių teritorijoje reziduojančios PŽI.

2. ECB vykdomoji valdyba gali parengti ir tvarkyti PŽI,
kurioms taikomas šis reglamentas, sąrašą. Šį sąrašą ir jo atnau-
jinimus NCB ir ECB suinteresuotoms PŽI pateikia tinkamu
būdu, įskaitant elektronines priemones, internetą arba suintere-
suotų PŽI prašymu išspausdintą popieriuje. Šis sąrašas skirtas tik
informacijai. Tačiau, jeigu prieinamas naujausias sąrašo variantas
yra klaidingas, ECB netaiko nuobaudų jokiai savo atskaitomybės
reikalavimus netinkamai vykdžiusiai PŽI, jei tokiu sąrašu ji
naudojosi, sąžiningai nežinodama, jog jis neteisingas.

3. NCB gali suteikti PŽI leidžiančią nukrypti nuostatą dėl
statistinės informacijos teikimo reikalavimo pagal šį reglamentą,
jeigu reikalingą statistinę informaciją jau renkama iš kitų priei-
namų šaltinių. NCB laiku patikrina šios sąlygos įvykdymą
siekiant suteikti arba panaikinti, jei tai yra būtina, bet kokią
leidžiančią nukrypti nuostatą, įsigaliosiančią nuo kiekvienų
metų pradžios, sutikus ECB.

3 straipsnis

Statistinės atskaitomybės reikalavimai

1. Faktinė atskaitomybės visuma pateikia mėnesinę statistinę
informaciją, susijusią su savo mėnesio pabaigos balansu, apie
atsargas dalyvaujančios valstybės narės, kurios rezidentė yra
PŽI, nacionaliniam centriniam bankui.

2. Statistinė informacija, reikalaujama pagal šį Reglamentą,
yra susijusi su veikla, kurią PŽI vykdo savo sąskaita, ir yra
apibrėžta I ir II prieduose.

3. Pagal šį Reglamentą reikalaujama statistinė informacija
pateikiama laikantis III priede nustatytų būtiniausių perdavimo,
tikslumo, sąvokų atitikties ir taisymo reikalavimų.

4. Atsižvelgdami į nacionalines charakteristikas, NCB nustato
ir įgyvendina atskaitomybės tvarką, kurios turi laikytis faktinė
atskaitomybės visuma. NCB užtikrina, kad pagal tokią atskaito-
mybės tvarką būtų teikiama pagal šį reglamentą reikalinga statis-
tinė informacija ir būtų galima kruopščiai patikrinti, kaip laiko-
masi III priede nurodytų būtiniausių perdavimo, tikslumo,
sąvokų atitikties ir taisymo reikalavimų.

5. Jungimosi, skaidymosi ar bet kokio kito reorganizavimo,
galinčio turėti poveikį šiuose procesuose dalyvaujančio atskai-
tingo agento statistinės prievolės vykdymui, atveju po to, kai
tampa viešai žinoma apie ketinimą įgyvendinti tokią operaciją ir
likus pakankamai laiko iki įsigaliojant susijungimui, skaidymuisi
ar reorganizavimui, toks atskaitingas agentas atitinkamam NCB
praneša apie procedūras, kuriomis planuojama vykdyti šiame
reglamente nustatytus statistinės atskaitomybės reikalavimus.

4 straipsnis

Savalaikiškumas

NCB perduoda ECB statistinę informaciją, teikiamą pagal 3
straipsnio 1 ir 2 dalis, iki 15-tos darbo dienos pabaigos, pasi-
baigus mėnesiui, su kuriuo ji susijusi. NCB nusprendžia, kada jie
turi gauti duomenis iš atskaitingų agentų, kad būtų laikomasi
šio termino.

5 straipsnis

Apskaitos taisyklės

1. Jeigu 2 ir 3 dalyse nenustatyta kitaip, apskaitos taisyklės,
kurių laikosi PŽI atskaitomybės pagal šį reglamentą tikslais, yra
nustatytos į nacionalinius teisės aktus perkeltoje 1986 m. gruo-
džio 8 d. Tarybos direktyvoje 86/635/EEB dėl bankų ir kitų
finansų įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir konsoli-
duotos finansinės atskaitomybės (1) ir visuose kituose tarptauti-
niuose apskaitos standartuose, tiek, kiek kiekvienu atveju jie yra
taikomi PŽI. Nepažeidžiant dalyvaujančiose valstybėse narėse
galiojančių apskaitos praktikos ir tarpuskaitos taisyklių, statis-
tikos tikslais visas turtas ir įsipareigojimai nurodomi bendrąja
verte.

2. Duomenys apie indėlių įsipareigojimus ir paskolas teikiami
mėnesio pabaigos likutine nominaliąja verte ir bendrąja verte.
Nominalioji vertė – tai pagrindinės sumos, kurią skolininkas
pagal sutartį turi grąžinti kreditoriui, dydis.

LT2006 7 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 184/13

(1) OL L 372, 1986 12 31, p. 1.



3. Nacionaliniai centriniai bankai gali leisti pateikti paskolų
vertę, sumažintą atidėjiniais, ir perimtų paskolų vertę kaina,
sutartą pirkimo dieną, jei visi reziduojantys atskaitingi agentai
taiko tokią atskaitomybės praktiką, ir ji yra būtina siekiant
užtikrinti statistinio paskolų vertinimo tęstinumą su duome-
nimis, pateiktais už laikotarpius iki 2005 m. sausio mėnesio.

6 straipsnis

Tikrinimas ir privalomas rinkimas

Teisė tikrinti arba privalomai rinkti informaciją, kurią teikia
atskaitingi agentai, vykdydami šiame reglamente nustatytus
statistinės atskaitomybės reikalavimus, suteikiama NCB, nepažei-
džiant ECB teisės pačiam pasinaudoti šiomis teisėmis. Šia teise
visų pirma naudojamasi tada, kai faktinei atskaitomybės visumai
priklausanti PŽI nevykdo III priede nustatytų būtiniausių perda-
vimo, tikslumo, sąvokų atitikties ir taisymo reikalavimų.

7 straipsnis

Baigiamosios nuostatos

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos
Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Pasirašyta Frankfurte prie Maino, 2006 m. birželio 14 d.

ECB valdančiosios tarybos vardu
ECB pirmininkas

Jean-Claude TRICHET

LTL 184/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 6



I
PR

IE
D
A
S

LT2006 7 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 184/15



LTL 184/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 6



LT2006 7 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 184/17



II PRIEDAS

APIBRĖŽIMAI, SUSIJĘ SU STATISTINĖS ATSKAITOMYBĖS REIKALAVIMAIS

Bendro pobūdžio apibrėžimai

Statistikos tikslais PŽI konsoliduoja visų toje pačioje nacionalinėje teritorijoje esančių savo skyrių (registruotos arba
pagrindinės buveinės ir (arba) skyrių), veiklą. Statistikos tikslais duomenys apie veiklą, išeinančią už nacionalinės teritorijos
ribų, nekonsoliduojami.

Kai kontroliuojanti bendrovė ir jos antrinės bendrovės yra vienoje nacionalinėje teritorijoje esančios PŽI, kontroliuojanti
bendrovė statistikos ataskaitose gali konsoliduoti duomenis apie minėtų antrinių bendrovių veiklą. Antrinės bendrovės yra
juridinio asmens statusą turinčios bendrovės, kuriose daugumą ar visas turtines teises turi kita bendrovė, tuo tarpu skyriai
nėra juridiniai asmenys (neturi nepriklausomo juridinio statuso) ir yra visiškai valdomi kontroliuojančios bendrovės.

Jeigu PŽI skyriai yra kitų dalyvaujančių valstybių narių teritorijoje, atitinkamoje dalyvaujančioje valstybėje narėje esanti
registruota arba pagrindinė buveinė pozicijas su visais šiais skyriais privalo vertinti kaip pozicijas su kitose dalyvaujančiose
valstybėse narėse esančiais rezidentais. Ir atvirkščiai, atitinkamoje dalyvaujančioje valstybėje narėje esantis skyrius pozicijas
su registruota ar pagrindine buveine arba su kitais tos pačios institucijos skyriais, esančiais kitose dalyvaujančiose valsty-
bėse narėse, privalo vertinti kaip pozicijas su kitose dalyvaujančiose valstybėse narėse esančiais rezidentais.

Jeigu PŽI turi skyrius, esančius ne dalyvaujančių valstybių narių teritorijoje, atitinkamoje dalyvaujančioje valstybėje narėje
esanti registruota arba pagrindinė buveinė pozicijas su visais šiais skyriais privalo vertinti kaip pozicijas su likusios
pasaulio dalies rezidentais. Ir atvirkščiai, atitinkamoje dalyvaujančioje valstybėje narėje esantis skyrius pozicijas su regist-
ruota ar pagrindine buveine arba kitais tos pačios institucijos skyriais, esančiais ne dalyvaujančiose valstybėse narėse,
privalo vertinti kaip pozicijas su likusios pasaulio dalies rezidentais.

Ypač palankų mokesčių režimą numatančių valstybių finansiniuose centruose esančios PŽI statistiniu požiūriu vertinamos
kaip teritorijų, kuriose šie centrai yra, rezidentės.

Sektorių apibrėžimai

ESS 95 pateikiama standartinė sektorių klasifikacija. PŽI priešingos šalys, esančios dalyvaujančių valstybių narių teritori-
joje, nurodomos pagal jų vidaus sektorių arba institucinę klasifikaciją, remiantis PFI sąrašu statistikos tikslais ir klientų
statistinės klasifikacijos gairėmis, nustatytomis ECB „Pinigų ir bankų statistikos sektoriaus vadove“ („Klientų statistinės
klasifikacijos gairės“), kurios remiasi klasifikavimo principais, kiek galima suderintais su ESS 95.

PFI apima šiuos sektorius ir subsektorius:

— pinigų finansinės institucijos (PFI): kredito įstaigos rezidentės, apibrėžtos Bendrijos teisėje, ir visos kitos finansinės
įstaigos rezidentės, kurios verčiasi priimdamos indėlius ir (arba) indėliams artimus pakaitus iš subjektų, kurie nėra
PFI, ir savo sąskaita (bent jau ekonomine prasme) teikdamos kreditus ir (arba) investuodamos į vertybinius popierius,

— kredito įstaigos: kaip apibrėžta Bendrijos teisėje (1), a) įmonė, kuri verčiasi indėlių ar kitų grąžintinų lėšų priėmimu iš
visuomenės (2) ir paskolų teikimu savo sąskaita; arba b) elektroninių pinigų įstaiga, apibrėžiama 2000 m. rugsėjo 18 d.
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2000/46/EB dėl elektroninių pinigų įstaigų steigimosi, veiklos ir riziką
ribojančios priežiūros (3),

— centriniai bankai: dalyvaujančių valstybių narių nacionaliniai centriniai bankai ir ECB,

— pinigų rinkos fondai: tokios kolektyvinio investavimo įmonės, kurių finansinės priemonės pagal likvidumą yra artimi
indėlių pakaitai ir kurios daugiausia investuoja į pinigų rinkos finansines priemones ir (arba) į PRF akcijas/vienetus, ir
(arba) į kitas perleidžiamas skolos finansines priemones, kurių likęs grąžinimo terminas yra iki vienerių metų imtinai,
ir (arba) bankų indėlius, ir (arba) kurių pajamingumo norma panaši į pinigų rinkos finansinių priemonių palūkanų
normas,

— kitos pinigų finansinės institucijos: kitos rezidentės finansinės institucijos, kurios atitinka PFI apibrėžimą, nepriklausomai
nuo veiklos pobūdžio.

LTL 184/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 6

(1) 2000 m. kovo 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2000/12/EB dėl kredito įstaigų veiklos pradėjimo ir vykdymo (OL
L 126, 2000 5 26, p. 1) 1 straipsnio 1 dalis. Direktyva su paskutiniais pakeitimais, padarytais Direktyva 2006/29/EB (OL L 70,
2006 3 9, p. 50), ir su pakeitimais, kurie kartais gali būti joje daromi.

(2) Įskaitant pajamas, gaunamas parduodant banko obligacijas visuomenei.
(3) OL L 275, 2000 10 27, p. 39. Direktyva su pakeitimais, kurie kartais gali būti joje daromi.



Bankinės institucijos, esančios ne valstybėse narėse, vadinamos ne PFI, o „bankais“. Panašiai sąvoka „ne PFI“ vartojama tik
kalbant apie valstybes nares; kalbant apie kitas šalis, tinka sąvoka „ne bankai“. „Ne PFI“ sudaro šie sektoriai ir subsektoriai:

— valdžios sektorius: subjektai rezidentai, kurių pagrindinė veikla – individualiam ir kolektyviniam vartojimui skirtų ne
rinkos prekių gamyba ir paslaugų teikimas ir (arba) nacionalinių pajamų bei turto perskirstymas (ESS 95, 2.68–2.70
pastraipos),

— centrinė valdžia: administraciniai valstybės departamentai ir kitos centrinės agentūros, kurių kompetencija apima visą
ekonominę teritoriją, išskyrus socialinės apsaugos fondų administravimą (ESS 95, 2.71 pastraipa),

— regioninė valdžia: atskiri instituciniai vienetai, vykdantys kai kurias valdymo funkcijas žemesniu nei centrinės valdžios ir
aukštesniu nei vietinės valdžios lygiu, išskyrus socialinės apsaugos fondų administravimą (ESS 95, 2.72 pastraipa),

— vietos savivaldos institucijos: viešojo administravimo institucijos, kurių kompetencija apima tik vietinę ekonominės
teritorijos dalį, išskyrus vietines socialinės apsaugos fondų agentūras (ESS 95, 2.73 pastraipa),

— socialinės apsaugos fondai: centriniai, regioniniai ir vietos instituciniai vienetai, kurių pagrindinė veikla yra teikti socia-
lines išmokas (ESS 95, 2.74 pastraipa).

Kitus rezidentų sektorius, t. y. rezidentus ne PFI, išskyrus valdžios sektorių, sudaro:

— kiti finansiniai tarpininkai + finansinės pagalbinės įmonės: ne pinigų finansinės korporacijos ir kvazikorporacijos (išskyrus
draudimo korporacijas ir pensijų fondus), kurių pagrindinė veikla yra finansinis tarpininkavimas, prisiimant įsiparei-
gojimus įvairia forma, išskyrus įsipareigojimus grynaisiais pinigais, indėliais ir (arba) artimais indėliams pakaitais, iš
institucinių vienetų, išskyrus PFI (ESS 95, 2.53–2.56 pastraipos). Taip pat įeina finansinės pagalbinės įmonės, kurias
sudaro visos finansinės korporacijos ir kvazikorporacijos, kurių pagrindinė veikla – pagalbinės finansinės paslaugos
(ESS 95, 2.57–2.59 pastraipos),

— draudimo korporacijos ir pensijų fondai: ne pinigų finansinės korporacijos ir kvazikorporacijos, kurių pagrindinė veikla -
finansinis tarpininkavimas subendrinant rizikas (ESS 95, 2.60–2.67 pastraipos),

— nefinansinės korporacijos: finansiniu tarpininkavimu nesiverčiančios korporacijos ir kvazikorporacijos, kurių pagrindinė
veikla – rinkos prekių gamyba ir nefinansinių paslaugų teikimas (ESS 95, 2.21–2.31 pastraipos),

— namų ūkiai: asmenys arba asmenų grupės kaip vartotojai, ir savo pačių galutiniam suvartojimui skirtų prekių gamin-
tojai bei nefinansinių paslaugų teikėjai ir kaip rinkos prekių gamintojai ir nefinansinių bei finansinių paslaugų teikėjai,
jeigu jų veikla nėra kvazikorporacijų veikla. Šiam sektoriui priskiriamos namų ūkius aptarnaujančios ne pelno insti-
tucijos, kurių pagrindinė veikla yra konkrečioms namų ūkių grupėms skirtų ne rinkos prekių gamyba bei paslaugų
teikimas (ESS 95, 2.75–2.88 pastraipos).

Daugiau nurodymų dėl priešingų šalių ne PFI, esančių už vidaus teritorijos ribų, sektorių klasifikacijos galima rasti ECB
„Pinigų ir bankų statistikos sektoriaus vadove“.

Finansinių priemonių kategorijų apibrėžimas

Apibrėžiant turto ir įsipareigojimų kategorijas, atsižvelgiama į įvairių finansinių sistemų ypatumus. Kai kurios turto ir
įsipareigojimų kategorijos paskirstomos pagal jų trukmę. Trukmė (pradinė trukmė) – tai nustatytas terminas, kuriam
nepasibaigus finansinė priemonė negali būti išpirkta (pvz., skolos vertybiniai popieriai) arba gali būti išpirkta, tik sumo-
kėjus tam tikros rūšies baudą (pvz., kai kurių rūšių indėliai). Įspėjimo laikotarpis prasideda nuo momento, kada finansinės
priemonės turėtojas praneša apie savo ketinimą išpirkti finansinę priemonę, ir baigiasi data, kurią turėtojui leidžiama ją
konvertuoti į grynuosius pinigus, nemokant baudos. Pagal įspėjimo laikotarpį skirstomos tik tos finansinės priemonės,
kurių sutartinė trukmė nėra nustatyta.

Toliau pateikiamose lentelėse nurodytas išsamus standartinis finansinių priemonių kategorijų, kurias NCB pagal šį regla-
mentą perkelia į nacionaliniu lygiu taikomas kategorijas, apibūdinimas (1).

LT2006 7 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 184/19

(1) Kitaip tariant, šios lentelės nėra atskirų finansinių priemonių sąrašai.



LTL 184/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 6
Išs
am

us
m
ėn
es
io

ag
re
gu
ot
o
ba
la
ns
o
fin
an
sin

ių
pr
iem

on
ių

ka
te
go
rij
ų
ap
ib
ūd
in
im
as

TU
RT

O
KA

TE
G
O
RI
JO
S

Ka
te
go
rij
a

Pa
gr
in
di
ni
ų
po

žy
m
ių

ap
ra
šy
m
as

1.
G
ry
ni
ej
i

pi
ni
ga
i

Ba
nk
no

ta
i
ir
m
on

et
os

eu
ra
is
ir
ki
ta

va
liu
ta

ap
yv
ar
to
je
,
pa
pr
as
ta
i
na
ud
oj
am

i
m
ok
ėj
im

am
s

2.
Pa
sk
ol
os

Pa
ga
l
šią

at
sk
ai
to
m
yb
ės

si
st
em

ą
ja
s
su
da
ro

at
sk
ai
tin

gų
ag
en
tų

sk
ol
in
in
ka
m
s
pa
sk
ol
in
to
s
lė
šo
s,

ne
pa
tv
irt
in
to
s
do
ku
m
en
ta
is

ar
ba

pa
tv
irt
in
to
s
vi
en
u
do
ku
m
en
tu

(n
et

je
ig
u
jis

yr
a
ta
pę
s

ap
yv
ar
tin

iu
).
Į
pa
sk
ol
as

įe
in
a
tu
rt
as

in
dė
lių

fo
rm

a
—

in
dė
lia
i
PF
I

—
bl
og
os

pa
sk
ol
os
,
ku
rio

s
da
r
ne
gr
ąž
in
to
s
ar
ba

ne
nu

ra
šy
to
s

Bl
og
om

s
pa
sk
ol
om

s
pr
is
ki
ria
m
os

pa
sk
ol
os
,k

ur
io
s
ne
gr
ąž
in
am

os
la
ik
u
ar
ba

ku
rių

bū
kl
ė
yr
a
bl
og
a
dė
l
ki
tų

pr
ie
ža
sč
ių
.N

CB
nu

st
at
o,

ar
bl
og
os

pa
sk
ol
os

tu
ri
bū
ti
ap
sk
ai
to
m
os

be
nd

rą
ja

ar
gr
yn
ąj
a
ve
rt
e

—
tu
rim

i
ne
ap
yv
ar
tin

ia
i
ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i

Tu
rim

i
ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i,
išs
ky
ru
s
ak
ci
ja
s
ir

ki
tą

nu
os
av
yb
ę,

ku
rie

yr
a
ne
ap
yv
ar
tū
s
ir

ku
ria
is

ne
ga
lim

a
pr
ek
ia
ut
i
an
tr
in
ės
e
rin

ko
se
,
ta
ip

pa
t
žr
.
„p
as
ko
la
s,

ku
rio

m
is

pr
ek
ia
uj
am

a“

—
pa
sk
ol
os
,
ku
rio

m
is
pr
ek
ia
uj
am

a

Pa
sk
ol
os
,
de

fa
cto

ta
pu

si
os

ap
yv
ar
či
os
,
tu
ri
bū
ti
kl
as
ifi
ku
oj
am

os
tu
rt
o
st
ra
ip
sn
yj
e
„p
as
ko
lo
s“
,
je
ig
u
jo
s
lie
ka

pa
tv
irt
in
to
s
vi
en
u
do
ku
m
en
tu

ir
je
ig
u
pa
pr
as
ta
i
jo
m
is
pr
ek
ia
uj
am

a
tik

ka
rt
ai
s

—
in
dė
lių

ir
pa
sk
ol
ų
fo
rm

os
su
bo

rd
in
uo

ta
sk
ol
a

Su
bo

rd
in
uo

to
s
sk
ol
os

fin
an
si
nė
s
pr
ie
m
on

ės
yr
a
an
tr
in
is
re
ik
al
av
im

as
in
st
itu

ci
ja
ie
m
ite
nt
ei
,k

ur
is
ga
li
bū
ti
įv
yk
dy
ta
s
tik

įv
yk
dž
iu
s
vi
su
s
pi
rm

um
o
te
is
ę
tu
rin

či
us

re
ik
al
av
im

us
(p
vz
.,
in
dė
liu
s,

pa
sk
ol
as
)
ir
dė
lk

ur
io

jo
s
įg
yj
a
ka
ik

ur
ia
s
„a
kc
ijų

ir
ki
to
s
nu

os
av
yb
ės
“
yp
at
yb
es
.S

ta
tis
tik

oj
e
su
bo

rd
in
uo

ta
sk
ol
a
tu
ri
bū

ti
ap
sk
ai
to
m
a
pa
ga
lf
in
an
si
nė
s
pr
ie
m
on

ės
po

bū
dį
,t
.y
.k

la
si
fik
uo

ja
m
a

ka
ip

„p
as
ko
lo
s“
ar
ba

„v
er
ty
bi
ni
ai
po

pi
er
ia
i,
išs
ky
ru
s
ak
ci
ja
s“
pa
ga
lf
in
an
si
nė
s
pr
ie
m
on

ės
po

bū
dį
.K

ai
st
at
is
tik

os
tik

sl
ai
s
ap
sk
ai
ta
nt

vi
sa
s
PF
It
ur
im

os
su
bo

rd
in
uo

to
s
sk
ol
os

fo
rm

as
nu

ro
do
m
as

vi
en
as

sk
ai
či
us
,
jis

tu
ri
bū

ti
įra
šo
m
as

st
ra
ip
sn
yj
e
„v
er
ty
bi
ni
ai

po
pi
er
ia
i,
išs
ky
ru
s
ak
ci
ja
s“
,
ka
da
ng
i
di
dž
ia
us
ią

su
bo

rd
in
uo

to
s
sk
ol
os

da
lį
su
da
ro

ne
pa
sk
ol
os
,
o
ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i

—
re
ik
al
av
im

ai
pa
ga
l
at
ga
lin
io

at
pi
rk
im

o
sa
nd

or
iu
s

G
ry
nų

jų
pi
ni
gų
,
su
m
ok
ėt
ų
už

at
sk
ai
tin

gų
ag
en
tų

įsi
gy
tu
s
ve
rt
yb
in
iu
s
po

pi
er
iu
s,
pr
ie
šin

ys

To
lia
u
nu

ro
dy
ta
s
st
ra
ip
sn
is
ne

kl
as
ifi
ku

oj
am

as
ka
ip

pa
sk
ol
a:

—
pa
sk
ol
os
,
su
te
ik
to
s
pa
tik

os
pa
gr
in
du

Pa
sk
ol
os
,s
ut
ei
kt
os

pa
tik

os
pa
gr
in
du

(„p
at
ik
os

pa
sk
ol
os
“/
„p
as
iti
kė
jim

u
pa
re
m
to
s
pa
sk
ol
os
“)
–
ta
i
pa
sk
ol
os
,s
ut
ei
ki
am

os
vi
en
os

ša
lie
s
(„p

at
ik
ėt
in
io
“)
va
rd
u
tr
eč
io
si
os

ša
lie
s
(„n

au
do
s
ga
vė
jo
“)

na
ud
ai
.S

ta
tis
tik

os
tik

sl
ai
s
pa
tik

os
pa
sk
ol
ų
ne
re
ik
ia

ap
sk
ai
ty
ti
pa
tik

ėt
in
io

ba
la
ns
e,
je
ig
u
lė
šų

nu
os
av
yb
ės

riz
ik
ą
ir
na
ud
ą
pr
is
iim

a
na
ud
os

ga
vė
ja
s.
Lė
šų

nu
os
av
yb
ės

riz
ik
ą
ir
na
ud
ą
pr
is
iim

a
na
ud
os

ga
vė
ja
s,
je
ig
u:

i)
na
ud
os

ga
vė
ja
s
pr
is
iim

a
pa
sk
ol
os

kr
ed
ito

riz
ik
ą
(t.

y.
pa
tik

ėt
in
is
yr
a
at
sa
ki
ng
as

tik
už

pa
sk
ol
os

ad
m
in
is
tr
av
im

ą)
;a
rb
a
ii)

na
ud
os

ga
vė
jo

in
ve
st
ic
ijo
s
yr
a
ap
sa
ug
ot
os

nu
o
nu

os
to
lio
,
je
ig
u
pa
tik

ėt
in
is
ba
nk
ru
tu
ot
ų
(t.

y.
pa
tik

os
pa
sk
ol
a
ne
pr
is
ki
ria
m
a
ta
i
da
lia
i
pa
tik

ėt
in
io

tu
rt
o,

ku
ris

ga
li
bū

ti
išm

ok
ėt
as

įv
yk
us

ba
nk
ro
tu
i)



LT2006 7 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 184/21
Ka
te
go
rij
a

Pa
gr
in
di
ni
ų
po

žy
m
ių

ap
ra
šy
m
as

3.
V
er
ty
bi
ni
ai

po
pi
er
ia
i
(n
e

ak
ci
jo
s)

Tu
rim

iv
er
ty
bi
ni
ai
po

pi
er
ia
i,
išs
ky
ru
s
ak
ci
ja
s
ir
ki
tą

nu
os
av
yb
ę,
ku
rie

yr
a
ap
yv
ar
tū
s
ir
ku
ria
is
pa
pr
as
ta
ip

re
ki
au
ja
m
a
an
tr
in
ės
e
rin

ko
se
,a
rb
a
ku
rie

ga
li
bū
ti
už
sk
ai
ty
ti
rin

ko
je
ir
ku
rie

tu
rė
to
ju
i

ne
su
te
ik
ia

jo
ki
ų
nu

os
av
yb
ės

te
is
ių

į
in
st
itu

ci
ją

em
ite
nt
ę.

Į
šį
st
ra
ip
sn
į
įe
in
a:

—
tu
rim

i
ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i,
su
te
ik
ia
nt
ys

tu
rė
to
ju
i
be
są
ly
gi
šk
ą
te
is
ę
į
pa
st
ov
ia
s
ar
ba

su
ta
rt
in
es

pa
ja
m
as
,
ga
un

am
as

at
ka
rp
ų
ir
(a
rb
a)

nu
st
at
yt
os

pa
st
ov
io
s
su
m
os

fo
rm

a
nu

st
at
yt
ą
da
tą

(a
rb
a
da
to
m
is
)
ar
ba

nu
o
da
to
s,
nu

st
at
yt
os

em
is
ijo
s
m
et
u

—
ap
yv
ar
či
os

pa
sk
ol
os
,
ku
rio

s
bu

vo
pe
rt
va
rk
yt
os

į
da
ug

ta
pa
či
ų
do
ku
m
en
tų

ir
ku
rio

m
is

ga
li
bū
ti

pr
ek
ia
uj
am

a
an
tr
in
ės
e
rin

ko
se

(ta
ip

pa
t
žr
.
„p
as
ko
lo
s,

ku
rio

m
is

pr
ek
ia
uj
am

a“
2

ka
te
go
rij
ą)

—
su
bo

rd
in
uo

ta
sk
ol
a
sk
ol
os

ve
rt
yb
in
ių

po
pi
er
ių

fo
rm

a
(ta
ip

pa
t
ži
ūr
ėk
ite

„in
dė
lių

ar
ba

pa
sk
ol
ų
fo
rm

os
su
bo

rd
in
uo

to
s
sk
ol
os
“
2
ka
te
go
rij
ą)

—
si
ek
ia
nt

už
tik

rin
ti

nu
os
ek
lu
m
ą
su

at
pi
rk
im

o
po

bū
dž
io

op
er
ac
ijo
m
is
,
ve
rt
yb
in
ių

po
pi
er
ių

sk
ol
in
im

o
op

er
ac
ijų

m
et
u
pa
sk
ol
in
ti

ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i
ir

to
lia
u
ap
sk
ai
to
m
i
pr
ad
in
io

tu
rė
to
jo

ba
la
ns
e
(ir

ne
tu
ri
bū
ti
pe
rk
el
ia
m
i
į
la
ik
in
ai

ju
os

įsi
gi
ju
si
os

sa
nd

or
io

ša
lie
s
ba
la
ns
ą)
,j
ei
gu

yr
a
tv
irt
ai

įsi
pa
re
ig
oj
am

a
at
lik
ti
at
vi
rk
št
in
ę
op

er
ac
iją

(o
ne

vi
en

tik
nu

m
at
an
t
to
ki
ą

ga
lim

yb
ę)

3a
.

V
er
ty
bi
ni
ai

po
pi
er
ia
i,

išs
ky
ru
s

ak
ci
ja
s,

ku
rių

pr
ad
in
is

te
rm

in
as

–
ik
i

vi
en
er
ių

m
et
ų

im
tin

ai

—
Tu

rim
i
ap
yv
ar
tū
s
sk
ol
os

ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i
(p
at
vi
rt
in
ti
ar
ba

ne
pa
tv
irt
in
ti
do
ku
m
en
ta
is
),
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

–
ik
i
vi
en
er
ių

m
et
ų
im

tin
ai

—
A
py
va
rč
io
s
pa
sk
ol
os
,
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

ik
i
vi
en
er
ių

m
et
ų
im

tin
ai
,
pe
rt
va
rk
yt
os

į
da
ug

ta
pa
či
ų
do
ku
m
en
tų
,
ku
ria
is
pr
ek
ia
uj
am

a
an
tr
in
ės
e
rin

ko
se

—
Su
bo

rd
in
uo

ta
sk
ol
a
sk
ol
os

ve
rt
yb
in
ių

po
pi
er
ių
,
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

–
ik
i
vi
en
er
ių

m
et
ų
im

tin
ai
,
fo
rm

a

3b
.

V
er
ty
bi
ni
ai

po
pi
er
ia
i,

išs
ky
ru
s

ak
ci
ja
s,

ku
rių

pr
ad
in
is

te
rm

in
as

–

nu
o

vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų

im
tin

ai

—
Tu

rim
i
ap
yv
ar
tū
s
sk
ol
os

ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i
(p
at
vi
rt
in
ti
ar
ba

ne
pa
tv
irt
in
ti
do
ku
m
en
ta
is
),
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

–
nu

o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų
im

tin
ai

—
A
py
va
rč
io
s
pa
sk
ol
os
,
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

–
nu

o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų
im

tin
ai
,
pe
rt
va
rk
yt
os

į
da
ug

ta
pa
či
ų
do
ku
m
en
tų
,
ku
ria
is
pr
ek
ia
uj
am

a
an
tr
in
ės
e
rin

ko
se

—
Su
bo

rd
in
uo

ta
sk
ol
a
sk
ol
os

ve
rt
yb
in
ių

po
pi
er
ių
,
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

–
nu

o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų
im

tin
ai
,
fo
rm

a

4.
Pi
ni
gų

rin
ko
s

fo
nd

ų
ak
ci
jo
s/

vi
en
et
ai

Į
šį

tu
rt
o
st
ra
ip
sn
į
įe
in
a
tu
rim

os
ak
ci
jo
s/
vi
en
et
ai
,
išl
ei
st
os

PR
F.

PR
F
–
ta
i
ko
le
kt
yv
in
io

in
ve
st
av
im

o
įm

on
ės
,
ku
rių

ak
ci
jo
s/
vi
en
et
ai

pa
ga
l
lik
vi
du
m
ą
yr
a
ar
tim

i
in
dė
lių

pa
ka
ita
i
ir

ku
rio

s
di
dž
ią
ją

da
lį
lė
šų

in
ve
st
uo

ja
į
pi
ni
gų

rin
ko
s
fin

an
si
ne
s
pr
ie
m
on

es
ir
(a
rb
a)

į
PR

F
ak
ci
ja
s/
vi
en
et
us
,
ir
(a
rb
a)

ki
ta
s
pe
rle
id
ži
am

as
sk
ol
os

fin
an
si
ne
s
pr
ie
m
on

es
,
ku
rių

lik
ęs

te
rm

in
as

yr
a
ik
i

vi
en
er
ių

m
et
ų
im

tin
ai
,
ir
(a
rb
a)

į
ba
nk
ų
in
dė
liu
s,
ir
(a
rb
a)

ku
rių

ga
un

am
o
pe
ln
o
no

rm
a
pr
ily
gs
ta

pi
ni
gų

rin
ko
s
fin

an
si
ni
ų
pr
ie
m
on

ių
pa
lū
ka
nų

no
rm

om
s



LTL 184/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 6
ĮS
IP
A
RE

IG
O
JIM

Ų
KA

TE
G
O
RI
JO
S

Ka
te
go
rij
a

Pa
gr
in
di
ni
ų
po

žy
m
ių

ap
ra
šy
m
as

9.
In
dė
lia
i

A
ts
ka
iti
ng
ų
ag
en
tų

kr
ed
ito

ria
m
s
m
ok
ėt
in
os

su
m
os
,i
šs
ky
ru
s
su
m
as
,
su
si
ju
si
as

su
ap
yv
ar
tin

ių
ve
rt
yb
in
ių

po
pi
er
ių

em
is
ija
.
Pa
ga
l
šią

at
sk
ai
to
m
yb
ės

si
st
em

ą
ši
ka
te
go
rij
a
sk
irs
to
m
a
į
vi
en
os

na
kt
ie
s
in
dė
liu
s,
su
ta
rt
in
ės

tr
uk
m
ės

in
dė
liu
s,
in
dė
liu
s,
gr
ąž
in
am

us
įsp

ėj
us
,
ir
at
pi
rk
im

o
sa
nd

or
iu
s

„In
dė
lia
i“
ta
ip

pa
t
ap
im

a
„p
as
ko
la
s“
ka
ip

PF
Iį
si
pa
re
ig
oj
im

us
.P
as
ko
lo
s
ap
ib
rė
ži
am

os
ka
ip

su
m
os
,k
ur
ia
s
PŽ

Ig
au
na

ne
„in

dė
lių
“
fo
rm

a.
ES
S
95

„p
as
ko
la
s“
ir
„in

dė
liu
s“
sk
iri
a
pa
ga
lt
ą
ša
lį,
ku
ri

im
as
i
in
ic
ia
ty
vo
s
(je
ig
u
in
ic
ia
ty
vą

ro
do

sk
ol
in
in
ka
s,
tu
om

et
ta
i
yr
a
„p
as
ko
la
“,
o
je
ig
u
in
ic
ia
ty
vą

ro
do

sk
ol
in
to
ja
s,
tu
om

et
ta
i
„in

dė
lis
“,
no

rs
pr
ak
tiš
ka
i
šio

sk
irt
um

o
sv
ar
ba

pr
ik
la
us
o
nu

o
na
ci
on

al
in
ės

fin
an
sų

st
ru
kt
ūr
os
.
Pa
ga
l
šią

at
sk
ai
to
m
yb
ės

si
st
em

ą
„p
as
ko
lo
s“

ne
pr
ip
až
įst
am

os
at
sk
ira

ka
te
go
rij
a
ba
la
ns
o
įsi
pa
re
ig
oj
im

ų
pu

sė
je
.
„P
as
ko
lo
m
s“

pr
is
ki
ria
m
i
lik
uč
ia
i
tu
ri

bū
ti

ne
išs
ki
ria
m
ai

ap
sk
ai
to
m
i
„in

dė
lių

įsi
pa
re
ig
oj
im

ų“
st
ra
ip
sn
yj
e,

je
ig
u

jie
nė
ra

su
si
ję

su
ap
yv
ar
tin

ėm
is

fin
an
si
nė
m
is

pr
ie
m
on

ėm
is
.
To

ki
a
kl
as
ifi
ka
ci
ja

at
iti
nk
a
pi
rm

ia
u

pa
te
ik
tą

„in
dė
lių

įsi
pa
re
ig
oj
im

ų“
ap
ib
rė
ži
m
ą

A
ts
ka
iti
ng
ų

ag
en
tų

išl
ei
st
os

ne
ap
yv
ar
tin

ės
sk
ol
os

fin
an
si
nė
s
pr
ie
m
on

ės
pa
pr
as
ta
i
tu
ri

bū
ti

kl
as
ifi
ku
oj
am

os
ka
ip

„in
dė
lių

įsi
pa
re
ig
oj
im

ai
“.

Fi
na
ns
in
ės

pr
ie
m
on

ės
ga
li

bū
ti

va
di
na
m
os

„n
ea
py
va
rt
in
ėm

is
“
ta

pr
as
m
e,

ka
d
yr
a
ta
m

tik
ri

ap
rib

oj
im

ai
te
is
ėt
ai

pe
rle
id
ži
an
t
pr
ie
m
on

ės
nu

os
av
yb
ę,

ir
ta
i
re
išk

ia
,
ka
d
to
ki
os

pr
ie
m
on

ės
ne
ga
lim

a
pa
rd
uo

ti,
ar
ba
,
no

rs
fin

an
si
nė

pr
ie
m
on

ė
yr
a
te
ch
ni
šk
ai

ap
yv
ar
ti,

ja
ne
ga
lim

a
pr
ek
ia
ut
i
dė
l
to
,k

ad
nė
ra

or
ga
ni
zu
ot
os

rin
ko
s.
A
ts
ka
iti
ng
ų
ag
en
tų

išl
ei
st
os

ne
ap
yv
ar
tin

ės
sk
ol
os

fin
an
si
nė
s
pr
ie
m
on

ės
,k

ur
io
s
vė
lia
u
ta
m
pa

ap
yv
ar
či
os

ir
jo
m
is
ga
li
bū

ti
pr
ek
ia
uj
am

a
an
tr
in
ės
e
rin

ko
se
,
tu
rė
tų

bū
ti
pe
rk
la
si
fik
uo

to
s
ka
ip

„s
ko
lo
s
ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i“

Pr
iv
al
om

ųj
ų
įn
aš
ų
in
dė
lia
i
(p
riv

al
om

ie
ji
įn
aš
ai
)
pa
ga
l
išv

es
tin

ių
fin

an
si
ni
ų
pr
ie
m
on

ių
su
ta
rt
is
tu
rė
tų

bū
ti
kl
as
ifi
ku
oj
am

i
ka
ip

„in
dė
lių

įs
ip
ar
ei
go
jim

ai
“,
je
ig
u
jie

yr
a
gr
yn
ųj
ų
pi
ni
gų

už
st
at
as
,

pa
te
ik
ia
m
as

PŽ
I,
ir
išl
ie
ka

in
dė
lin
in
ko

nu
os
av
yb
e
be
i
tu
ri
bū
ti
ja
m

gr
ąž
in
ta
s,
įv
yk
dž
iu
s
su
ta
rt
į.
A
ts
iž
ve
lg
ia
nt

į
da
ba
rt
in
ę
rin

ko
s
pr
ak
tik

ą,
at
sk
ai
tin

go
ag
en
to

ga
ut
us

pr
iv
al
om

uo
si
us

įn
aš
us

ta
ip

pa
t
si
ūl
om

a
kl
as
ifi
ku
ot
ik

ai
p
„in

dė
lių

įsi
pa
re
ig
oj
im

us
“,
je
ig
u
in
dė
lio

lė
ša
s
PŽ

I
ga
li
la
is
va
in

au
do
ti
pe
rs
ko
lin
im

ui
.J
ei
gu

da
lį
PŽ

I
ga
ut
o
pr
iv
al
om

oj
o
įn
aš
o
re
ik
ia
pe
rd
uo

ti
ki
ta
m

išv
es
tin

ių
fin

an
si
ni
ų
pr
ie
m
on

ių
rin

ko
s
da
ly
vi
ui

(p
vz
.,
kl
iri
ng
o
įst
ai
ga
i),

tik
lik
us
ip

riv
al
om

oj
o
įn
aš
o
da
lis
,k
ur
ia
di
sp
on

uo
ja
PŽ

I,
tu
rė
tų

bū
ti
kl
as
ifi
ku
oj
am

a
ka
ip

„in
dė
lių

įsi
pa
re
ig
oj
im

ai
“.
D
ėl
su
dė
tin

go
s

da
ba
rt
in
ės

rin
ko
s
pr
ak
tik

os
ga
li
bū
ti
su
nk
u
nu

st
at
yt
i
tu
os

pr
iv
al
om

uo
si
us

įn
aš
us
,
ku
riu

os
tik

ra
i
re
ik
ia

gr
ąž
in
ti,

ka
da
ng
i
to
je

pa
či
oj
e
są
sk
ai
to
je

ne
at
sk
iri
am

ai
yr
a
la
ik
om

i
sk
irt
in
gų

rū
šių

pr
iv
al
om

ie
ji
įn
aš
ai
,
ar
ba

tu
os

pr
iv
al
om

uo
si
us

įn
aš
us
,
ku
riu

os
PŽ

I
ga
li
na
ud
ot
i
ka
ip

lė
ša
s
pe
rs
ko
lin
da
m
a.

To
ki
ai
s
at
ve
ja
is
m
in
ėt
us

pr
iv
al
om

uo
si
us

įn
aš
us

de
rė
tų

kl
as
ifi
ku
ot
i
ka
ip

„li
ku
si
us

įsi
pa
re
ig
oj
im

us
“
ar
ba

ka
ip

„in
dė
lių

įsi
pa
re
ig
oj
im

us
“
pa
ga
l
na
ci
on

al
in
ę
pr
ak
tik

ą

„A
tid

ėt
i
lik
uč
ia
i,
su
si
ję
,
pa
vy
zd
ži
ui
,
su

liz
in
go

su
ta
rt
im

is
“,

yr
a
kl
as
ifi
ku
oj
am

i
ka
ip

in
dė
lių

įsi
pa
re
ig
oj
im

ai
st
ra
ip
sn
yj
e
„s
ut
ar
tin

ės
tr
uk
m
ės

in
dė
lia
i“

ar
ba

„in
dė
lia
i,
gr
ąž
in
am

i
įsp

ėj
us
“,

at
si
žv
el
gi
an
t
į
gr
ąž
in
im

o
te
rm

in
ą
ir
pa
gr
in
di
nė
s
su
ta
rt
ie
s
nu

os
ta
ta
s

Pa
tik

os
te
is
e
ga
ut
os

lė
šo
s
(in

dė
lia
i)
PŽ

I
st
at
is
tin

ia
m
e
ba
la
ns
e
ne
ap
sk
ai
to
m
i
(ž
r.
„P
as
ko
lo
s,
su
te
ik
to
s
pa
tik

os
pa
gr
in
du
“
2
ka
te
go
rij
ą)

9.
1.

V
ie
no

s
na
kt
ie
s

in
dė
lia
i

In
dė
lia
i,
ku
riu

os
ga
lim

a
pa
si
im

ti
pi
ni
ga
is

ir
(a
rb
a)

ku
rie

pe
rv
ed
am

i
pa
re
ik
al
av
us

pa
ga
l
če
kį
,
ba
nk
o
pa
ve
di
m
ą,

de
be
to

įra
šą

ar
ba

pa
na
šio

m
is

pr
ie
m
on

ėm
is

be
ilg
o
už
de
ls
im

o
la
ik
ot
ar
pi
o,

ap
rib

oj
im

o
ar

ba
ud
os
.Š

ia
m
e
st
ra
ip
sn
yj
e
nu

ro
do
m
ii
ša
nk
st
in
ių

m
ok
ėj
im

ų
lik
uč
ia
ie
le
kt
ro
ni
ni
ai
s
pi
ni
ga
is
,e
sa
nč
ia
is
PŽ

I
išl
ei
st
os
e
ki
et
os
e
el
ek
tr
on

in
ės
e
ko
rt
el
ės
e
(p
vz
.,
iš
an
ks
to

ap
m
ok
ėt
os
e

ko
rt
el
ės
e)

ar
ba

pr
og
ra
m
in
ės

įra
ng
os

el
ek
tr
on

in
ių

pi
ni
gų

fo
rm

a.
Ši
am

e
st
ra
ip
sn
yj
e
ne
nu

ro
do
m
i
ne
pe
rv
ed
am

ie
ji
in
dė
lia
i,
ku
riu

os
te
ch
ni
šk
ai

ga
lim

a
at
si
im

ti
pa
re
ik
al
av
us
,
ta
či
au

ku
rie
m
s

ta
ik
om

os
di
de
lė
s
ba
ud
os

—
lik
uč
ia
i
(n
uo

ku
rių

sk
ai
či
uo

ja
m
os

ar
ba

ne
sk
ai
či
uo

ja
m
os

pa
lū
ka
no

s)
,
pe
rv
ed
am

i
pa
ga
l
če
kį
,
ba
nk
o
pa
ve
di
m
ą,

de
be
to

įra
šą

ar
pa
na
šiu

bū
du
,
ne
ta
ik
an
t
di
de
lė
s
ba
ud
os

ar
ap
rib

oj
im

o

—
lik
uč
ia
i
(n
uo

ku
rių

sk
ai
či
uo

ja
m
os

ar
ba

ne
sk
ai
či
uo

ja
m
os

pa
lū
ka
no

s)
,k

ur
iu
os

re
ik
ia

iš
ka
rt
o
išm

ok
ėt
i
pa
ga
l
pa
re
ik
al
av
im

ą
ar
ba

ik
i
ki
to
s
di
en
os
,e
in
an
či
os

po
in
dė
lio

įsk
ai
ty
m
o
di
en
os
,

da
rb
o
pa
ba
ig
os
,
ne
ta
ik
an
t
di
de
lė
s
ba
ud
os

ar
ap
rib

oj
im

o,
ta
či
au

ku
rių

ne
ga
lim

a
pe
rv
es
ti

—
iš
an
ks
to

su
m
ok
ėt
ų
el
ek
tr
on

in
ių

pi
ni
gų

ap
ar
at
in
ės

ar
ba

pr
og
ra
m
in
ės

įra
ng
os

pa
gr
in
du

lik
uč
ia
i(
nu

o
ku
rių

sk
ai
či
uo

ja
m
os

ar
ba

ne
sk
ai
či
uo

ja
m
os

pa
lū
ka
no

s)
(p
vz
.,
iš
an
ks
to

ap
m
ok
ėt
os

ko
rt
el
ės
)

—
pa
sk
ol
os
,
ku
ria
s
re
ik
ia

gr
ąž
in
ti
ik
i
ki
to
s
di
en
os
,
ei
na
nč
io
s
po

pa
sk
ol
os

su
te
ik
im

o
di
en
os
,
da
rb
o
pa
ba
ig
os

9.
2.

Su
ta
rt
in
ės

tr
uk
m
ės

in
dė
-

lia
i

N
ep
er
ve
da
m
ie
ji
in
dė
lia
i,
ku
rių

ne
ga
lim

a
išm

ok
ėt
i
ik
i
su
ta
rt
in
io

nu
st
at
yt
o
te
rm

in
o
ar
ba

ku
riu

os
ga
lim

a
išm

ok
ėt
i
ne
pa
si
ba
ig
us

su
ta
rt
in
ia
m

te
rm

in
ui
,
je
ig
u
jų

tu
rė
to
ja
s
su
m
ok
a
ta
m

tik
ro
s

rū
šie

s
ba
ud
ą.

Į
šį

st
ra
ip
sn
į
ta
ip

pa
t
įe
in
a
ad
m
in
is
tr
ac
in
iu

bū
du

re
gu
liu
oj
am

i
ta
up

om
ie
ji
in
dė
lia
i,
ku
rių

tr
uk
m
ė
nė
ra

sv
ar
bu

s
kr
ite
rij
us

(k
ur
ie

pr
is
ki
ria
m
i
tr
uk
m
ei

„n
uo

dv
ej
ų
m
et
ų“
).

Fi
na
ns
in
ės

pr
ie
m
on

ės
,k

ur
io
m
s
ta
ik
om

os
re
gu
lia
ru
s
pr
at
ęs
im

as
,t
ur
ib

ūt
ik

la
si
fik
uo

ja
m
os

pa
ga
la
nk
sč
ia
us
ią
te
rm

in
ą.
N
or
s
su
ta
rt
in
ės

tr
uk
m
ės

in
dė
lia
ig

al
ib

ūt
ii
šm

ok
am

ia
nk
sč
ia
u,

ap
ie
ta
ii
š

an
ks
to

įsp
ėj
us

ar
ba

pa
re
ik
al
av
us
,
ta
ik
an
t
ta
m

tik
ra
s
ba
ud
as
,
į
šiu

os
po

žy
m
iu
s
ne
at
si
žv
el
gi
am

a
kl
as
ifi
ku
oj
an
t
in
dė
liu
s



LT2006 7 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 184/23
Ka
te
go
rij
a

Pa
gr
in
di
ni
ų
po

žy
m
ių

ap
ra
šy
m
as

9.
2a
.
In
dė
lia
i,
ku
rių

su
ta
rt
in
ė

tr
uk
m
ė
ik
i

vi
en
er
ių

m
et
ų

im
tin

ai

—
Li
ku
či
ai
,k

ur
ių

nu
st
at
yt
as

gr
ąž
in
im

o
te
rm

in
as

yr
a
ne

da
ug
ia
u
ka
ip

vi
en
er
im

et
ai
(iš
sk
yr
us

in
dė
liu
s,
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

yr
a
vi
en
a
di
en
a)

ir
ku
rių

ne
ga
lim

a
pe
rv
es
ti
ir
išm

ok
ėt
ip

rie
š

nu
st
at
yt
ą
te
rm

in
ą

—
Li
ku
či
ai
,k
ur
ių

nu
st
at
yt
as

gr
ąž
in
im

o
te
rm

in
as

yr
a
ne

da
ug
ia
u
ka
ip

vi
en
er
im

et
ai
,k
ur
ių

ne
ga
lim

a
pe
rv
es
ti,

ta
či
au

ga
lim

a
išm

ok
ėt
ip

rie
š
nu

st
at
yt
ą
te
rm

in
ą,
iš
an
ks
to

ap
ie
ta
iį
sp
ėj
us
;g
av
us

įsp
ėj
im

ą
ap
ie

ke
tin

im
ą
at
si
im

ti,
m
in
ėt
i
lik
uč
ia
i
tu
rė
tų

bū
ti
kl
as
ifi
ku
oj
am

i
9.
3a

st
ra
ip
sn
yj
e

—
Li
ku
či
ai
,
ku
rių

nu
st
at
yt
as

gr
ąž
in
im

o
te
rm

in
as

yr
a
ne

da
ug
ia
u
ka
ip

vi
en
er
i
m
et
ai
,
ku
rių

ne
ga
lim

a
pe
rv
es
ti,

ta
či
au

ga
lim

a
išm

ok
ėt
i
pa
re
ik
al
av
us
,
ta
ik
an
t
ta
m

tik
ra
s
ba
ud
as
.

—
Pr
iv
al
om

ie
ji
įn
aš
ai
pa
ga
li
šv
es
tin

ių
fin

an
si
ni
ų
pr
ie
m
on

ių
su
ta
rt
is
,k

ur
io
s
tu
ri
bū

ti
įv
yk
dy
to
s
pe
r
vi
en
er
iu
s
m
et
us
,m

ok
am

ik
ai
p
už
st
at
as

gr
yn
ai
si
ai
s
pi
ni
ga
is
,k

ur
is
sk
irt
as

ap
si
sa
ug
ot
in

uo
kr
ed
ito

riz
ik
os
,
ta
či
au

lie
ka

in
dė
lin
in
ko

nu
os
av
yb
e
ir
ja
m

gr
ąž
in
am

i,
įv
yk
dž
iu
s
su
ta
rt
į

—
Pa
sk
ol
os
,
pa
tv
irt
in
to
s
vi
en
u
do
ku
m
en
tu
,
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

yr
a
ik
i
vi
en
er
ių

m
et
ų
im

tin
ai

—
PŽ

I
išl
ei
st
i
ne
ap
yv
ar
tū
s
sk
ol
os

ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i
(p
at
vi
rt
in
ti
ar
ba

ne
pa
tv
irt
in
ti
do
ku
m
en
ta
is
),
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

yr
a
ik
i
vi
en
er
ių

m
et
ų
im

tin
ai

—
Su
bo

rd
in
uo

ta
sk
ol
a,

išl
ei
st
a
PŽ

I
in
dė
lių

ar
pa
sk
ol
ų
fo
rm

a,
ku
rio

s
pr
ad
in
is
te
rm

in
as

yr
a
ik
i
vi
en
er
ių

m
et
ų
im

tin
ai

9.
2b

.
In
dė
lia
i,
ku
rių

su
ta
rt
in
ė

tr
uk
m
ė
yr
a

nu
o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų

m
et
ų
im

tin
ai

—
Li
ku
či
ai
,
ku
rių

nu
st
at
yt
as

gr
ąž
in
im

o
te
rm

in
as

yr
a
nu

o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų
im

tin
ai
,
ku
rių

ne
ga
lim

a
pe
rv
es
ti
ir
išm

ok
ėt
i
pr
ie
š
nu

st
at
yt
ą
te
rm

in
ą

—
Li
ku
či
ai
,k

ur
ių

nu
st
at
yt
as

gr
ąž
in
im

o
te
rm

in
as

yr
a
nu

o
vi
en
er
ių

ik
id

ve
jų

m
et
ų
im

tin
ai
,k

ur
ių

ne
ga
lim

a
pe
rv
es
ti,

ta
či
au

ga
lim

a
išm

ok
ėt
ip

rie
š
nu

st
at
yt
ą
te
rm

in
ą,
iš
an
ks
to

ap
ie
ta
iį
sp
ėj
us
;

ga
vu
s
įsp

ėj
im

ą
ap
ie

ke
tin

im
ą
at
si
im

ti
lė
ša
s,
m
in
ėt
i
lik
uč
ia
i
tu
rė
tų

bū
ti
kl
as
ifi
ku
oj
am

i
9.
3a

st
ra
ip
sn
yj
e

—
Li
ku
či
ai
,
ku
rių

nu
st
at
yt
as

gr
ąž
in
im

o
te
rm

in
as

yr
a
nu

o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų
im

tin
ai
,
ku
rių

ne
ga
lim

a
pe
rv
es
ti,

ta
či
au

ga
lim

a
išm

ok
ėt
i
pa
re
ik
al
av
us
,
ta
ik
an
t
ta
m

tik
ra
s
ba
ud
as
.

—
Pr
iv
al
om

iį
na
ša
ip

ag
al

išv
es
tin

ių
fin

an
si
ni
ų
pr
ie
m
on

ių
su
ta
rt
is
,k

ur
io
s
tu
ri
bū
ti
įv
yk
dy
to
s
pe
r
la
ik
ot
ar
pį

nu
o
vi
en
er
ių

ik
id

ve
jų

m
et
ų
im

tin
ai
,m

ok
am

ik
ai
p
už
st
at
as

gr
yn
ai
si
ai
s
pi
ni
ga
is
,

ku
ris

sk
irt
as

ap
si
sa
ug
ot
i
nu

o
kr
ed
ito

riz
ik
os
,
ta
či
au

lie
ka

in
dė
lin
in
ko

nu
os
av
yb
ė
ir
ja
m

gr
ąž
in
am

as
,
įv
yk
dž
iu
s
su
ta
rt
į

—
Pa
sk
ol
os
,
pa
tv
irt
in
to
s
vi
en
u
do
ku
m
en
tu
,
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

yr
a
nu

o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų
im

tin
ai

—
PŽ

I
išl
ei
st
i
ne
ap
yv
ar
tū
s
sk
ol
os

ve
rt
yb
in
ia
i
po

pi
er
ia
i
(p
at
vi
rt
in
ti
ar
ba

ne
pa
tv
irt
in
ti
do
ku
m
en
ta
is
),
ku
rių

pr
ad
in
is
te
rm

in
as

yr
a
nu

o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų
im

tin
ai

—
Su
bo

rd
in
uo

ta
sk
ol
a,

išl
ei
st
a
PŽ

I
in
dė
lių

ar
pa
sk
ol
ų
fo
rm

a,
ku
rio

s
pr
ad
in
is
te
rm

in
as

yr
a
nu

o
vi
en
er
ių

ik
i
dv
ej
ų
m
et
ų
im

tin
ai

9.
3.

In
dė
lia
i
gr
ąž
i-

na
m
i
įsp

ėj
us

N
ep
er
ve
da
m
ie
ji
in
dė
lia
ib

e
nu

st
at
yt
os

su
ta
rt
in
ės

tr
uk
m
ės
,k

ur
ių

ne
ga
lim

a
išm

ok
ėt
ib

e
iša

nk
st
in
io

įsp
ėj
im

o,
ik
ik

ur
io

te
rm

in
o
pa
ve
rt
im

as
gr
yn
ai
si
ai
s
pi
ni
ga
is
yr
a
ne
ga
lim

as
ar
ba

ga
lim

as
tik

su
m
ok
ėj
us

ba
ud
ą.

Ši
em

s
in
dė
lia
m
s
pr
is
ki
ria
m
i
in
dė
lia
i,
ku
rie

no
rs

te
is
išk

ai
ga
lė
tų

bū
ti
at
si
im

ti
pa
re
ik
al
av
us
,
ta
či
au

ku
riu

os
at
si
im

an
t
ta
ik
om

os
ba
ud
os

ir
ap
rib

oj
im

ai
pa
ga
l
na
ci
on

al
in
ę

pr
ak
tik

ą
(k
la
si
fik
uo

ja
m
i
te
rm

in
ų
gr
up

ėj
e
„ik

i
tr
ijų

m
ėn
es
ių

im
tin

ai
“)
ir
in
ve
st
ic
in
ės

są
sk
ai
to
s,
ku
rio

m
s
ne
ta
ik
om

as
iša

nk
st
in
io

įsp
ėj
im

o
ar
ba

su
ta
rt
in
ės

tr
uk
m
ės

re
ik
al
av
im

as
,
ta
či
au

ku
rių

at
si
ėm

im
ui

ta
ik
om

os
rib

oj
an
či
os

nu
os
ta
to
s
(k
la
si
fik
uo

ja
m
os

tr
uk
m
ės

gr
up

ėj
e
„d
au
gi
au

ka
ip

tr
ys

m
ėn
es
ia
i“)

9.
3a
.
In
dė
lia
i,
gr
ąž
i-

na
m
i

įsp
ėj
us

pr
ie
š

tr
is

ir
m
až
ia
u

ka
ip

tr
is
m
ėn
es
iu
s

—
Li
ku
či
ai
,k

ur
ių

su
ta
rt
in
is
te
rm

in
as

ne
nu

st
at
yt
as

ir
ku
riu

os
ga
lim

a
at
si
im

ti
tik

įsp
ėj
us

pr
ie
š
tr
is
ir
m
až
ia
u
ka
ip

tr
is
m
ėn
es
iu
s;
at
si
im

ti
ju
os
,n

ep
as
ib
ai
gu
s
iša

nk
st
in
io

įsp
ėj
im

o
la
ik
ot
ar
pi
ui

(a
r
ne
t
pa
re
ik
al
av
us
),
ga
lim

a,
ta
či
au

m
ok
am

a
ba
ud
a

—
N
ep
er
ve
da
m
ie
ji
ta
up

om
ie
ji
in
dė
lia
i
ik
i
pa
re
ik
al
av
im

o
ir
ki
tų

rū
šių

m
až
m
en
in
ia
i
in
dė
lia
i,
ku
rie

ju
rid

išk
ai

ga
li
bū
ti
išm

ok
ėt
i
pa
re
ik
al
av
us
,
ta
či
au

tik
ta
ik
an
t
di
de
le
s
ba
ud
as

—
Li
ku
či
ai
,
ku
rių

su
ta
rt
in
ė
tr
uk
m
ė
yr
a
nu

st
at
yt
a,

ku
rių

ne
ga
lim

a
pe
rv
es
ti,

ta
či
au

ap
ie

ku
rių

at
si
ėm

im
ą
pi
rm

a
la
ik
o
re
ik
al
au
ja
m
a
įsp

ėt
i
m
až
ia
u
ka
ip

pr
ie
š
tr
is
m
ėn
es
iu
s



III PRIEDAS

BŪTINIAUSI REIKALAVIMAI, KURIŲ PRIVALO LAIKYTIS FAKTINĖ ATSKAITOMYBĖS VISUMA

Atskaitingi agentai, teikdami ECB reikalaujamas statistines ataskaitas, privalo laikytis šių būtiniausių reikalavimų:

1. Būtiniausi duomenų perdavimo reikalavimai

a) ataskaitos NCB privalo būti teikiamos laiku ir laikantis jų nustatytų terminų;

b) statistinių ataskaitų forma ir formatas privalo atitikti NCB nustatytus techninius reikalavimus;

c) privaloma nurodyti atskaitingo agento asmenį (-is) ryšiams palaikyti;

d) privaloma laikytis duomenų perdavimo NCB techninių specifikacijų.

2. Būtiniausi duomenų tikslumo reikalavimai

e) Statistinė informacija privalo būti teisinga:

— privaloma laikytis visų tiesinių reikalavimų (pvz., tarpinių sumų suma turi atitikti galutinę sumą),

— visose įvairiu dažnumu teikiamose ataskaitose duomenys privalo būti nuoseklūs;

f) atskaitingi agentai privalo turėti galimybę teikti informaciją apie teikiamų duomenų pasikeitimus;

g) visa statistinė informacija privalo būti išsami; esamos spragos turi būti patvirtintos, paaiškintos NCB ir prireikus
kuo greičiau užpildytos;

h) statistinėje informacijoje negali būti nuolatinių ir struktūrinių spragų;

i) atskaitingi agentai turi laikytis NCB nustatytų techninio duomenų perdavimo matmenų ir dešimtainių skilčių;

j) atskaitingi agentai privalo laikytis NCB techniniam duomenų perdavimui nustatytos skaičių apvalinimo tvarkos.

3. Būtiniausi sąvokų atitikties reikalavimai

k) statistinė informacija privalo atitikti šiame reglamente nustatytus apibrėžimus ir klasifikacijas;

l) jeigu pateikti duomenys neatitinka minėtų apibrėžimų ir klasifikacijų, atskaitingi agentai prireikus privalo nuolat
stebėti skirtumą tarp naudojamos ir šiame reglamente nustatytos priemonės ir skaičiais įvertinti jo dydį;

m) atskaitingi agentai privalo sugebėti paaiškinti pateiktų duomenų lūžius palyginti su ankstesnio laikotarpio skaičiais.

4. Būtiniausi pataisymų reikalavimai

n) Privaloma laikytis pataisymų tvarkos ir procedūrų, kurias nustato ECB ir NCB. Pataisymai, kurie skiriasi nuo
įprastųjų pataisymų, privalo būti paaiškinti paaiškinamosiose pastabose.

LTL 184/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 6


